
32  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.608 Terça-feira, 14 DE NOVEMBRO DE 2023

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 1344/2023
Nº do Processo: 2023/1287439
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
Helen Da Silva Alves  Assessoria De Imprensa 54187274
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129782930000  01659000069001022  339039 920,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 1009087
Nº da portaria: 1345/2023
Nº do Processo: 2023/1286701
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
RAFAEL MAIA DA SILVA Gerente/GEINE 5971599
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  01659000069001022  339030 1500,00
10122129783380000  01659000069001022  339036 300,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 1009173

DIÁRIA
.

Portaria Nº 1327/2023 De 14 De Novembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1262817.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): A Fim De Dar 
Suporte Técnico Na Campanha Externa Que Será Realizada No Distrito De 
Apeú, No Dia 10/11/2023.
Jorge Teodoro Serrão Dos Santos, Cpf: 082.564.702-91, Cargo: Técnico 
Em Manutenção, 0,5 Diária.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 14 De Novembro De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1008675
Portaria Nº 1326/2023 De 14 De Novembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1279731.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Conduzir Servidor 
Da Área Técnica Para Montagem De Equipamentos No Local Da Campanha 
Externa Promovida Pelo Henca No Distrito De Apeú, No Dia 10/11/2023.
  Luiz Emanuel Ursulino De França, Cpf: 146.353.302-06, Cargo: Motoris-
ta, Matrícula: 54194916, 0,5 Diária.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 14 De Novembro De 2023. Paulo Andre Castelo 
Branco Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1008582
Portaria Nº 1328/2023 De 14 De Novembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1263001.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): A Fim De Dar 
Suporte Técnico Na Campanha Externa Que Será Realizada No Município 
De Igarapé-Açu, Nos Dias 17 À 19/11/2023.
Jorge Teodoro Serrão Dos Santos, Cpf: 082.564.702-91, Cargo: Técnico 
Em Manutenção, 0,5 Diária.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 14 De Novembro De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1008818

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

 Portaria N° 522, DE 14 DE JUNHO 2023
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pela 
Portaria Nº 464 de 06 de outubro de 2023, publicado no DOE-PARÁ nº 
35.568 de 06 de outubro de 2023.
Considerando a Portaria n° 464, de 06 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a servidora Andreia Gonçalves de Carvalho – Matrícula Nº 
54185973/5, para acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO N° 287/2023 – PLÉIADE CLÍNICA DE PSICOLOGIA LTDA.
VIGÊNCIA: Início em 20/10/2023 e término em 17/04/2024.
OBJETO: Tem por Contratação de empresa especializada para ministração de 
curso presencial, apresentar equipe multiprofissional da Clínica Psiquiátrica da 
FHCGV e para demais profissionais da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV, pelo período de 06 (seis) meses.
PROCESSO: 2023/562191
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE N° 16/2023
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
YAN AYRES ARAGÃO E SERRÃO
DIRETOR PRESIDENTE EM EXERCÍCIO - FPEHCGV

Protocolo: 1008739

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

VACÂNCIA POR FALECIMENTO
Nome: TATIANA VERA PINHEIRO REIS
Matrícula: 5829887/2 e 5829887/4 (Dois Vínculos)
Cargo: Psicólogo
Admissão: 01/08/2006 (Vínculo 2) e 17/07/2008 (Vínculo 4)
Data do Óbito: 19/10/2023

Protocolo: 1008926

CONTRATO
.

Contrato: 287/2023
Valor: R$ 7.000,00 (sete mil reais)
Objeto: Contratação de empresa especializada para ministração de curso 
presencial, visando a capacitação dos servidores que atuam na Clínica da 
Clínica Psiquiatra e demais profissionais da FHCGV - Fundação Pública Es-
tadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV, pelo período de 06 
(seis) meses.
Data de Assinatura: 20/10/2023
Vigência: Início em 20/10/2023 e término em 20/04/2024.
Inexigibilidade nº 16/2023
Fundamento Legal: Art. 25, inciso II, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2023
Funcional Programática 10.128.1507.8924
Natureza da Despesa 339040
Fonte de Recursos 1659000069,1500100203
Plano Interno - PI 1040008924C.
Contratado: PLÉIADE CLÍNICA DE PSICOLOGIA LTDA
Endereço: Rua Oscar Freire nº 2250 - Bairro Pinheiros
Telefone: (11) 991192009 / (11) 3251-0177
E-MAIL: Jturna.jt@gmail.com
Ordenador: YAN AYRES ARAGÃO E SERRÃO

Protocolo: 1008738

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 88/FHCGV/2023
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Medicamentos de uso geral – Comprimidos e Multi-
doses para atender à necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unida-
des de terapia intensiva, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR
1. Ácido Acetilsalicílico 100mg 35.000 ITEM CANCELADO

2. Ácido fólico 5mg 1.500 R$ 0,05
ALTAMED DISTRIBUIDO-
RA DE MEDICAMENTOS 

LTDA
3. Ácido folínico 15mg 200 ITEM CANCELADO
4. Amiodarona 200mg 3.000 ITEM CANCELADO
5. Anlodipina 5mg 16.000 ITEM CANCELADO

6. Atenolol 25mg 5.000 R$ 0,07
EXCLUSIVA DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMEN-

TOS LTDA
7. Bisacodil 5 mg 400 R$ 0,14 F CARDOSO E CIA LTDA
8. Cálcio (carbonato) 500mg 200 ITEM CANCELADO
9. Captopril 25mg 65.000 ITEM CANCELADO

10. Carvedilol 3,125mg 65.000 R$ 0,09
MCW PRODUTOS MEDI-
COS E HOSPITALARES 

LTDA

11. Carvedilol 12,5mg 35.000 R$ 0,09
MCW PRODUTOS MEDI-
COS E HOSPITALARES 

LTDA

12. Cilostazol 100mg 1.500 R$ 0,58

A J COMERCIO 
ATACADISTA DE MEDI-

CAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALAR LTDA

13. Clopidogrel 75mg 25.000 R$ 0,28
MCW PRODUTOS MEDI-
COS E HOSPITALARES 

LTDA

14. Diclofenaco de Sódio 50mg 3.000 R$ 0,10
ALTAMED DISTRIBUIDO-
RA DE MEDICAMENTOS 

LTDA

15. Digoxina 0,25mg 1.500 R$ 0,20
EXCLUSIVA DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMEN-

TOS LTDA
16. Enalapril(maleato) 10mg 10.000 ITEM CANCELADO

17. Espironalactona 25mg 30.000 R$ 0,19
MCW PRODUTOS MEDI-
COS E HOSPITALARES 

LTDA
18. Furosemida 40mg 20.000 R$ 0,07 POLYMEDH. LTDA

19. Glimepirida 2mg 1.500 R$ 0,20
ALTAMED DISTRIBUIDO-
RA DE MEDICAMENTOS 

LTDA

20. Hidralazina (cloridrato) 25mg 15.000 R$ 0,35 ELFA MEDICAMEN-
TOS S.A


